Josephus de bello Judaico , lib. 7 , cap. 26 : « Sic igitur templum invito Cæsare incenditur . »

Joannes Xiphilinus , Epitom. Dion. in Tito : « Titus autem Judaico bello praefectus , Hierosolymam coepit , et templum cremavit ; Judæi verò , non mortis , sed victoriarum , et salutis et felicitatis duxerunt loco , simul cum templo interire . »

CAPUT CLXV.

Urbis et templi instaurandi spes omnis Judæis adempta.

Isa. c. 5 , v. 25 : « Ideò iratus est furor Do-

mini in populum suum , et extendit manum suam super eum , et conturbati sunt montes , et facta sunt morticina eorum , quasi stercus in medio platearum . In his omnibus non est adversus furor ejus , sed adhuc manus ejus extenta . »

Isa. c. 25 , v. 2 : « Posuisti civitatem in tumultum , urbem fortem in ruinam , domum alienorum ; ut non sit civitas , et in sempiternum non ædificetur . »

Jerem. c. 19 , v. 11 : « Hæc dicit Dominus exercituum : Sic conteram populum istum , et civitatem istam , sicut conteritur vas figuli , quod non potest ultrà instaurari . »

Dan. c. 9 , v. 26, 27 . « Et civitatem , et sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo , et finis ejus vastitas , et post finem belli statuta desolatio . Confirmabit autem pactum multis hebdomadâ unâ ; et in dimidio hebdomadis deficiet hostia et sacrificium ; et erit in templo abominatione desolationis , et usque ad consummationem et finem perseverabit desolatio . »

Amos c. 5 , v. 1 : « Audite verbum , quod ego levo super vos planetum : Israel cecidit , et non adjicet ut resurgat ; virgo Israel projecta est in terram suam , non est qui suscitet eam . »

Matth. c. 23 , v. 38 : « Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta . »

Ammianus Marcellinus , lib. 23 de Juliano : « Ambitiosum quondam apud Hierosolymam templum , quod post multa et internevisa certamina , obsidente Vespasiano , posteaque Tito , ægre est oppugnatum , instaurare sumptibus cogitabat immodicis , negotium maturandum Alypio dederat antiocheni , qui olim Britannias curaverat pro præfectis . Cùm itaque rei idem instaret Alypius , juvaretque provincie rector , metuendi globi flamarum propè fundamenta crebris assultibus erumpentes fecere locum , exustis aliquoties operantibus , inaccessum : hocque modo elemento destinatiū repellente , cessavit inceptum . »

Joannes Chrysostomus , Orat. 3 in Judæos : « Prædictit Daniel futurum ut hæc servitute premuntur usque ad finem . Et his dictis testimonium præbet tam diuturnum tempus jam inde elapsum , nullum ipsis vestigium vel initium felicis mutationis ad hunc usque diem ostentans ; cùm tamen instaurare templum sœpius tentaverint . Hoc enim semel , bis , ac tertio aggressi , sub Adriano , et Constantino , et Juliano , repressi sunt , tunc quidem à militibus ; postremò tandem ab igne è fundamentis